
Государственное автономное учреждение 
дополнительного профессионального 
образования Республики Бурятия 
(ГАУ ДПО РБ «БРИОП»)

Бурятский республиканский 
институт образовательной 
политики

Буряадай республикын 
Ьуралсалай бодол 
нэбтэруулхэ институт
Буряад Республикын мэргэжэлэй 
нэмэлтэ Ьуралсалай автономно зургаан

ПРИКАЗ

г. Улан-Удэ №

«О стоимости образовательных услуг»

На основании Федерального закона «Об автономных учреждениях» (п.п. 6,7 ст.4), Приказа 
министерства образования и науки РБ от 29.11.2013 № 2258 «Об утверждении Порядка 
определения нормативных затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) с учетом 
расходов на содержание имущества государственных учреждений Республики Бурятия, 
подведомственных Министерству образования и науки Республики Бурятия», Устава ГАУ ДПО 
РБ «БРИОП» (2.1., 2.6), Положения о платных образовательных услугах.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действие приказа от 16.01.2015г. №17 «О стоимости образовательных услуг»
2. Утвердить расчет стоимости образовательных услуг (Приложение 1)
3. Утвердить стоимость образовательных услуг по очной, очной с применением 

дистанционных образовательных технологий и заочной формам обучения (Приложение 2) и 
ввести в действие с « /д~» 20 г.

4. Разместить приказ на официальном сайте Института в свободном доступе для 
потенциальных слушателей (М.В. Тихонравов).

5. Ознакомить с приказом под роспись всех руководителей структурных подразделений (Н.В. 
Черниговская).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на ОБУиЭП (J1.A. Апанова)

Г.Н. ФомицкаяРектор

Исп. Пансалова О.Р. 21-27-43



Расчет стоимости образовательных услуг на 1 слушателя
(повышение квалис шкации)

Кол-во.час Стоимость на 1 
слушателя, руб

Примечание

4 294 5300 /72*4 = 294 руб.
8 589 5 300 /72*8 = 589 руб.

12 883 5 300/72*12 = 883 руб.

16 1 178 5 300/72*16= 1 178 руб.

18 1 325 5 300/72*18= 1 325 руб.

20 1 472 5 300 /72*20 = 1 472 руб.

24 1 767 5 300 /72*24 = 1 767 руб.

28 2 061 5 300/72*28 = 2 061 руб.

32 2 356 5 300 /72*32 = 2 356 руб.

36 2 650 5 300 /72*36 = 2 650 руб.

40 2 944 5 300 /72*40 =  2 944 руб.

48 3 533 5 300/72*48 = 3 533 руб.

50 3 681 5 300/72*50 = 3 681 руб.

72 5 300 5 300 /72*72 = 5 300руб.

108 7 950 5 300/72*108 = 7 950 руб.

Расчет c t o i  
(прос

-шости образовательных услуг на 1 слушателя 
зессиональная переподготовка)

Кол-во,час Стоимость на 1 
слушателя, руб

Примечание

304 11 189 5 300/144*304= 11 189 руб.

320 11 778 5 300/144*320= 11 778 руб.

380 13 986 5 300/144*380= 13 986 руб.

404 14 869 5 300/144*404= 14 869 руб.

502 18 476 5 300/144*502= 18 476 руб.

526 19 360 5 300/144*526= 19 360 руб.

528 19 433 5 300/144*528= 19 433 руб.

560 20 611 5 300/144*560 = 20 611 руб.

576 21 200 5 300/144*576 = 21 200 руб.

592 21 789 5 300/144*592 = 21 789 руб.

600 22 083 5 300/144*600 = 22 083 руб.

601 22 120 5 300/144*601 =22 120 руб.

608 22 378 5 300/144*608 = 22 378 руб.

610 22 451 5 300/144*610 = 22 451 руб.

684 25 175 5 300/144*684 = 25 175 руб.

Расчет стоимости образовательных услуг на 1 слушателя 
(повышение квалификации, заочная форма)

Кол-во,час Стоимость на 1 
слушателя, руб

Примечание

4 236 4 255/72*4 = 236 руб.

8 473 4 255/72*8 = 473 руб.

12 709 4 255/72*12 = 709 руб.

16 946 4 255/72*16 = 946 руб.

18 1 064 4 255/72*18= 1 064 руб.

20 1 182 4 255/72*20= 1 182 руб.

24 1 418 4 255/72*24= 1 418 руб.

28 1 655 4 255/72*28 = 1 655 руб.

32 1 891 4 255/72*32= 1 891 руб.

36 2 128 4 255/72*36 = 2 128 руб.

40 2 364 4 255/72*40 = 2 364 руб.

48 2 837 4 255/72*48 = 2 837 руб.



50 2 955 4 255/72*50 = 2 955 руб.

72 4 255 4 255/72*72 = 4 255 руб.

108 6 383 4 255/72*108 = 6 383 руб.

Расчет стоимости образовательных услуг на 1 слушателя 
(повышение квалификации, очная форма с применением дистанционных

образовательных технологий)
Кол-во,час Стоимость на 1 

слушателя, руб
Примечание

4 194 3 500/72*4 = 194 руб.
8 389 3 500/72*8 = 389 руб.

12 583 3 500/72*12 = 583 руб.

16 778 3 500/72*16 = 778 руб.

18 875 3 500/72*18 =875 руб.

20 972 3 500/72*20 = 972 руб.

24 1 167 3 500/72*24= 1 167 руб.

28 1 361 3 500/72*28= 1 361 руб.

32 1 556 3 500/72*32 = 1 556 руб.

36 1 750 3 500/72*36 = 1 750 руб.

40 1 944 3 500/72*40 = 1 944 руб.

48 2 333 3 500/72*48 = 2 333 руб.

50 2 431 3 500/72*50 = 2 431 руб.

72 3 500 3 500/72*72 = 3 500 руб.

108 5 250 3 500/72*108 = 5 250 руб.

Расчет составлен на основе приказа МОиН РБ №2258 от 29.11.2013г.

Экономист '!// Ha t /  Пансалова О.Р.



Приложение 2

Стоимость образовательных услуг

Стоимость курсов на одного 
слушателя 

(повышение квалификации)

Стоимость курсов на одного слушателя 
(профессиональная переподготовка)

4 час 294 руб. 304 час 11 189 руб.
8 час 589 руб. 320 час 11 778 руб.
12 час 883 руб. 380 час 13 986 руб.
16 час 1 178 руб. 404 час 14 869 руб.
18 час 1 325 руб. 502 час 18 476 руб.
20 час 1 472 руб. 526 час 19 360 руб.
24 час 1 767 руб. 528 час 19 433 руб.
28 час 2 061 руб. 560 час 20 611 руб.
32 час 2 356 руб. 576 час 21 200 руб.
36 час 2 650 руб. 592 час 21 789 руб.
40 час 2 944 руб. 600 час 22 083 руб.
48 час 3 533 руб. 601 час 22 120 руб.
50 час 3 681 руб. 608 час 22 378 руб.
72 час 5 300 руб. 610 час 22 451 руб.
108 час 7 950 руб. 684 час 25 175 руб.

Стоимость курсов на одного
слушателя 

(повышение квалификации, заочная 
форма)

4 час 236 руб.
8 час 473 руб.
12 час 709 руб.
16 час 946 руб.
18 час 1 064 руб.
20 час 1 182 руб.
24 час 1 418 руб.
28 час 1 655 руб.
32 час 1 891 руб.
36 час 2 128 руб.
40 час 2 364 руб.
48 час 2 837 руб.
50 час 2 955 руб.
72 час 4 255 руб.
108 час 6 383 руб.

Стоимость курсов на одного слушателя 
(повышение квалификации, очная 

форма с применением дистанционных 
образовательных технологий)

4 час 194 руб.
8 час 389 руб.
12 час 583 руб.
16 час 778 руб.
18 час 875 руб.
20 час 972 руб.
24 час 1 167 руб.
28 час 1 361 руб.
32 час 1 556 руб.
36 час 1 750 руб.
40 час 1 944 руб.
48 час 2 333 руб.
50 час 2 431 руб.
72 час 3 500 руб.
108 час 5 250 руб.


